CNPJ: 17.343.260/0001-62
Rua Sao Paulo, 409 15/16° Andares
BELO HORIZONTE-MG

Ano

Ingressos Titulos
RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES REALIZADA
RECEITAS DE CAPITAL REALIZADAS
RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS
TRIBUTOS E CONTRIBUICOES A RECUPERAR
DEVEDORES DA ENTIDADE

PESSOAL A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR

OBRIGACOES DE CURTO PRAZO
TRANSFERENCIAS LEGAIS

OUTRAS OBRIGACOES

DISPONIVEL DO EXERCICIO ANTERIOR
TOTAL GERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA - 2* REGIAO/MINAS GERAIS

Telefone: (31) 3279-9800

Balanc¢o Financeiro

Valor
34.003.072,28

13.703.072,28
20.300.000,00
31.425.567,09
167.138,63
11.410,38
0,00
2.454.064,21
849.888,21
24.244.049,30
3.168.513,82
530.502,54

6.578.659,87
72.007.299,24

Periodo: 01/01/2023 até 30/09/2023

Dispéndios Titulos
DESPESA ORCAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES - DESPESA LIQUIDADA
DESPESAS DE CAPITAL CREDITO DISPONIVEL
DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS
TRIBUTOS E CONTRIBUICOES A RECUPERAR
DEVEDORES DA ENTIDADE

PESSOAL A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR

OBRIGACOES DE CURTO PRAZO
TRANSFERENCIAS LEGAIS

OUTRAS OBRIGACOES

DISPONIVEL PARA O EXERCiCIO SEGUINTE
TOTAL GERAL

Valor
30.484.345,52

9.841.812,73
20.642.532,79
31.487.835,65
335.694,36
11.410,38
230,63
2.454.064,21
756.575,34
24.155.113,78
3.245.063,91
529.683,04

10.035.118,07
72.007.299,24

Wagner José Pederzoli
CPF: *** 488.026-**

Nelson Alves Goés
CPF: *** 853,106-%*

Gilberto Gontijo do Amaral
CPF: ***468.716-**



(Presidente) (Tesoureiro) CRC: MG 077502-0
(Contador)

0 Siscac



