

## CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 2ª REGIÃO/MINAS GERAIS

CNPJ: 17.343.260/0001-62

Rua São Paulo, 409 15/16º Andares

**BELO HORIZONTE-MG** 

Telefone: (31) 3279-9800

## Balanço Financeiro

Ano		Período: 01/01/2023 até 30/09/2023	
Ingressos Títulos	Valor	Dispêndios Títulos	Valor
RECEITA ORÇAMENTARIA	34.003.072,28	DESPESA ORÇAMENTARIA	30.484.345,52
RECEITAS CORRENTES REALIZADA	13.703.072,28	DESPESAS CORRENTES - DESPESA LIQUIDADA	9.841.812,73
RECEITAS DE CAPITAL REALIZADAS	20.300.000,00	DESPESAS DE CAPITAL CRÉDITO DISPONÍVEL	20.642.532,79
RECEITA EXTRA-ORÇAMENTARIA	31.425.567,09	DESPESA EXTRA-ORÇAMENTARIA	31.487.835,65
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS	167.138,63	ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS	335.694,36
TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECUPERAR	11.410,38	TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECUPERAR	11.410,38
DEVEDORES DA ENTIDADE	0,00	DEVEDORES DA ENTIDADE	230,63
PESSOAL A PAGAR	2.454.064,21	PESSOAL A PAGAR	2.454.064,21
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	849.888,21	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	756.575,34
OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	24.244.049,30	OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	24.155.113,78
TRANSFERÊNCIAS LEGAIS	3.168.513,82	TRANSFERÊNCIAS LEGAIS	3.245.063,91
OUTRAS OBRIGAÇÕES	530.502,54	OUTRAS OBRIGAÇÕES	529.683,04
DISPONÍVEL DO EXERCÍCIO ANTERIOR	6.578.659,87	DISPONÍVEL PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE	10.035.118,07
TOTAL GERAL	72.007.299,24	TOTAL GERAL	72.007.299,24

Wagner José PederzoliNelson Alves GoésGilberto Gontijo do AmaralCPF: \*\*\*.488.026-\*\*CPF: \*\*\*.853.106-\*\*CPF: \*\*\*.468.716-\*\*

(Presidente) (Tesoureiro) CRC: MG 077502-0 (Contador)

1/1 Siscac